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REPUBLIKA E SH{NPERISE

MINISTRIA T EKONOMISE TREGTISE IMIE ENERGIETIKES
Direftoria e Admibndsdringe te Fronds Publihe

UURTTHER

N e Dale A F 2010
PER £VOGELIMIN E KAPITALIT
THFMFELTAR TE SH.A, “TRAJTIMI T STUDENTEYE NK. 1" TIRANE

Doke marre parasysh shkresén Nr, 2535 date 15072000 1o shogBrisd “Trajlin i studenteve
Mr.1™ Shoa | “Bér piegatifen & dokomentacionit pér avopelimin e kapitalit to shogdrise Trujlimi @
Studenteve Nrol shoa™, reporiin e ekspertes kontabél te aulorizr,

KONSTATOVA

S prakiika éshié e plote dhend mbéshtete t2 nenit 102 pika 4 e Kushtetoeds te Repobliks se
Shgipdrise. te Lighit Mr. 8237, date 011091997 * PEr disa ndryshime me Ligjin Mo 7926, date
20,04, 1905 =P transformimin e ndBnnanjeve shtetiore ne shogit treglare” ndevshuar ma
Dekrelin Mr U195 dare 408 1995 Liciin Mr 8138, date 07,1 11996, ndneshuar me Lekrelin b
3118, date 30.04.2002, Ligin Nr. 8385, date 22.04.2002 dhe Ligiit Ne. 9901 date 14,04.2008
“PFir Tregtaret dhe Shogériod Treetere”. me cilésing e aksionarit to vetém,

LRDHER -

I, Kapitali  Themelar e evoglober pBr  vierén 13ES0A00 lehe e bamabane  me
[ 5,890,400 aksione me viere nominale TOO0 lehe secili
Bapitell Themelar i ShoA “Trajiimi i studenteve bl Tiane e hcher nge
1AMLEA3,000 |eke ne 1.574,638,600 leke ¢ barahzre me 1574654600 absions me
vlere pominale T loke socilis
3.0 Wlera e truallil pér sipdrfagon 3517 m2 me vlere 953400217 leke e rhriret nge st
SPrime te Hdhure me Sapitalin®,
4. K ndeyshime te bighen ne aktin ¢ themelimil dhe ne stantin ¢ shogqdhist,
Woarkoher Shoa “Trajtimi i stodenteve Nrl™ Timne  pd biyoren e veprimeye
pEikaigse ne pérputhje me parashikimel e Ligin MNeo 9723, dare 03052007 “Pér
Qendrda Kombarare 1o Regjistrimit” Sebsioni Ul regiistrimi fillestar, neni 22, 36,
kow Uedheds Tivit i Fiigi manjiherd,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINTATRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE FNERGIETIKES
DREITORIA B ADMINISTRIMILTE PROMES PURLIKE

URTYHER

NeHA Date 845 622010

PER PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT PER
EYOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SH.A, “TRAJTIMITSTUDENTEYE MK, 17

TIRAME

Bazuar ne nenin 102 pike 4 e Kushtetot®s te Republikis se Shaipérisé, e Ligjit Nr.
8237, date 01091997 * ¥ disa ndrvshime ne Ligjiin Mr. 7926, dare 20.04,1993 “Pir
tranaformimin ¢ ndBrmarmeve shizi@rore ne shogéri tregtare™ ndryshuar me Tekretin Nr.
1193 date 14.08.1993, Ligjin Nr 8158, date 07111994, odrvshuar e Dekrctin N
3318, date 30.04.2002, Tigiin Mr. BEE3, dae 22042002 dhe nenit |28 1e Ligjil Mr.
9001 date 14042008 “Pér Tregtarct dhe Shognle Treglare™, me cil#sing e aksionerit to
vk,

LRDHERO ¢

I, Pergatitien e dokumenacionit pér zvogélimin e kapilelit themelar e ShoA.
“Trajlimmi | Stodentesve Me17 Tirane, pér vierin ¢ objektil “MencE” e 2ila do Le
keng destinacion privatizimin,

2. Fhsperla KonlabEl e Autorlzoar £j. Encida Rabhmani fe pérgalisg raportin
pErkaigs pEr ndevshimin e kapitalit themeltar ne pérputhje me piken | le ké)
urdhri.

. Mgarkohel drajloria e ShogBrisg pér zbatimin & ketii urdhed.
ko Urdh&r hyn ne Qugi menjEhens.
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MINISTRISE EKONOMISE
TREGETISE E ENERGJETIKES |

RAPORT ZVOGELIM KAPITALI l

Per urdherin nr 517 date 07/07/2010
SH.A TRAJTIMI I STUDENTEVE NR 1 TIRANE

EKSPERT KGNTABEL I REGJISTRUAR ‘

Tirane,Korrik 2010 ‘

Eneida / ﬂahmam (Saliaj)

—_— —_ - )




RAPORT

[ EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

( Mbi zvogelimin e Kapitalit Themeltar )
Te Shoa “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.1 *Tirane

ne. o quajlura Encida Rahmani (Saliag), Eksperl kontabel | Regjistruar L cakluar
aga Ministria ¢ Ekenomise | regetise dhe Erergiitikes sipas urdherit t2 Ministrit ne 317
date 07072000, Per pergatiljen e dokumentacionit per evogelimin ¢ kapitalit t¢ Shoa
“Trajtimi 1 Studenteve Nr 17 Tirane . parages rapertin fm al e poshie:

Shoyeria Shoa “Traitimi § Studenteve Nrel™ Tirane eshte krijuar s shoger] anonune me
kapital 100 % shieteror dhe eshie regjistuar ne Gjyvkaten v Rrethit Gjygesor
Virane ne daten DH0G2005 me mumer vendimi 33625 me kapital te penshioruar
| 500,545,000 lohe me aksioner Lo vetern Minisiring e Bkonomise, | regetise dhe

Erergitikes,

Eshie rregjistruar prane rejrorise Rujonale Patmere Tieane . me nuomer nipti
KS1814005 N Adresa ¢ shogerize eshte Rruga “Arben Broci = Qvteti Student
Tirane.

Cibjekti | veprimtarise se shogerise cshly;

Trajtimi re fetore dhe menea i studenteve te Universiteris Tirane, Prodhim dhe furnizim
me avull per ngrohje te te gjitha ambjenteve te ndermarmjes dhe per te trete, Fumnizim me
iz le piishem dhe largimi i ujerave te perdorura te Qytetit Sudent Keygim i kushrove per
veptimtari  kullurore e sportive  salla leximi dbe defrimi dho  ambjente
clodhese Veprimtarl te Gera sherbimi nepermijel dhenies me gera 1o ambjenteve
subjekteve e mdrysiime per sherbime private..



Veprimiaria ¢ sai rregullohet sipas dispositave perkatess 18 Ligjil 90 dule 14.04, 2008,
“Par tregelaret ¢ shaqerite tregtars” s dine nga ctatuti dhe lepjislacioni shqiptar ne fugl,

Cijate vitil ushtrimor 2009 shogeria ka cezuliuar mi humbie -34.703,003 leke por ka
dhe humbie e mbartura nga periudhat e meparshme ne shmen -145,086,540 leke, go
pasqvrohen ne Pasiv te Bilancit, ne Cirupin “Kapitali”

Eoapitali 5.354,078,267 leke
a Kapitali themallaro..ooe oo 1,590,345,000  leke
by Wlern e truallit 6,735, 603,000 leke
& Rezerva rivlenesiml co e 208,273,141 Ieke
) Rezerva e TJeN . covvimrieemiiiannsass e 2048469 loke
23l Humbie te mbartard oo o[ 145.086.540) leke
1 Humbje e wilil financlar.......ooeeaees § 34,703,005 lcke

“wl-,, urdherin nr 517 date H7072010 thuhet

Urdhern):

Pregatitien ¢ doknmentacianit per Zvogelimine e kapitalit themeltar e Sha “Trajtimi 1
Studenteve Nl “Tivane per vleren e objekli “Mence”

Vlera zvogeloher nepermjet |

A Zvoselimit te vieres se nderteses.

[ e

BB.. Zvogelimil te vleres s¢ tolkes sipus siperfaqes



Ao Fvogelimit te vieres se nderteses.

Sipas kentabilitetit (Pasqyrave linanciare Shogerise . me 31712:2009)
Vlers lillestare ¢ ndertesave esite (1 BRS319.212 Jeke

dhe

Amortizimi T llogaritur eshie 424,825,867 leke

pra vlera ¢ mhetar cshie 1.460,493.545 leke

e menvre @ permbledine logariger jans
2 ] E ;

Shoa “Trajtimi |
Studenteve nr 1 “Tirane

EMERTIML NEsta | lela lestare | g iy | Vil e miets

Ndemess | leke | 1,885.319.212] 424825867 | 1.460.403,343
|

Totali 1,883.319,212 424,825,867 460,493,345
|

Por wvleren ¢ nilerieses qo i lukon abjekiil “Mence™ logariget paragiten ne tabelen ¢
mepashlme

EMER TIMI | NTESIA | Vielia fillestare Amoriizimi Yiefra ¢ mbetur

Mence cke | 21,333,096 546280 15,840,400

Totali 21353396 5.462,996 15,890,400

Pra viera e nderteses duhet te pakesochet per 15890400 leke



Dhe voprimi kontabel ne kontabilitetin @ shogerize ge duhet te kryhel eshte :

Dicbi 1M *Kapitali  * | 5,890,400 leke
fredi 212 “*Ndertesa © Pag90 400 ek

Mhbas ketvre ndryshimeve ne Bilancin e Shogerise zor Milertesa

ISHTE 1,460,493345 LEKE
ZVOGELOHNET 15890400 LEKE
MBETET 1.444,602,945 LEKE

Prane total ndryshimet pasgyrohen ne tabelen ¢ mepashtme

EMERTIMI | NJESIA ISHTE ?EE‘»-'U{:LUHI-_'T' BLHET
Ndetesa | Leke 1.460,493,345 15,890,400 | 1.444.602,945
Totali 1 460,493,345 | 15,800,400 | 1,444,602,945

“e urdherin numer 132 date 260052005 e Mindsteit te Ekenomise ,

me numer protokolli e Sho “Trajtimi [ Smdenteve nr 17 numer 437 date 308052003
ESHTE BERE TRAMSFORMINI

[ NDERMARRIES SITTETERORE "TRAITIMI | STUDENTEVE KE1™

NE SHOQERD ANOMNIME “TRAJTIMII STUDENTEVE KL “5SH.A  TIRANIE,



Ne statutin e Shogerise Anonime ne nenin 3 Kapitali  Themeltar
thuhet-Kapitali themeltar 1 Shogerise  eshte  1,590,545.000 leke Numri [
aksioneve eshte 1,590,545 Vlera nominale e aksionit eshie 1,000 leke .

Ne kapitalin themeltar nuk eshte perfshire vlera e truallit ,e¢je ¢ cila do
te behet ne nje kohe te dyte.

Per sa me siper Kapitali themeltar i shogerise

rvapelohet per 15,890,400 leke, dhe  pas svogelimil kapitall do w2 jele;

al Kapitali themeltar.................. 1.374.654.600 lcke

Siperfumdim Kapitali I shoqerise

YISHTE 1,590,545,000 LEKE
ZVOGELOUET 15,890,400 LEKE
BEHET 1,574,654,600 LEKE

dhe zoterohet teresisht nga
Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes 100 % .

Ky ndrvshim I kapitalit eshie pasgyruar dhe ne Bilancin ¢ Shogerise te pergatitur
Pas Zvopclimit te Kapitalit



B... Zvogelimit te vieres se tokles sipas siperfages

Sipas kontabilitetit { Pasqyrave financiare te Shogerise | me 217 12/2005)

et @ Tokes ne zerin Toka 1o aktiveve afwigiara materinle  eshte © 6,735.605,000 leke
per nje siperfage prej 2484338 m2 ivleresuar me nje cmim 27004 lekeimz sipas
VEM nr 1620 date 26.11.2008)

Siperlaga totale ¢ Lruallit e Shogerise  sipas seniplangve sipas listes se inventarit te
miratiars me VIOM NR 403 DATE 22:04/2009 eshte 248,455.8 m2,

Ndersa  vlers ne folal  per githe tuallin 2484358 m2  paragitet ne lubelen ¢
nieposhtme

vlera ¢ tokes Waratbag
M ERTIMI Mjesia | Siperfaga 5ipas L e L
kantabilitelil sipas VKM 1420
Truall 2 JRA35% BTIRE05,000 | 4733603000
| Tutili 248.435.8 | 6,733,603,000 ' 6.733,603,000

Sipas  Urdherit b 33071 dute 16072009 1w Ministrit te Excnomise, Tregetiss dhe
Fnergiitikes eshie Lurtuar rapoerti dhe esine bere nvlenesims i treallic mbeshretur ne
VEM nr 1620 dlate 26.11.2008

Kjo vlere ¢ rivleresuar e truallit nuk eshte ¢ perfshire
ne Bilancin Kontabel te Shogerise te dates 31/12/2009
ne zerin Kapitali Aksionar. Dhe deri ne momentin ¢
hartimit te ketij raporti  Kkjo vlere nuk eshte e
Regjistruar  ne Zerin Kapitali Aksionar  prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit ose Prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane .

Ne bilanein ¢ Shogerise pasqyrohet ne Zerin Prime  te lidhura me
Kapitalin.



Dhe ne raportin e Audilimil te Pasqyrave Financiare per vilin nshtrimor 1 Janar 2009—
31 Dhjetor 2009 ne fagen 10 le{Shenime per Pasgyrar Finunciare ) thuhat:Prime te
lidwry me kapitalin perfageson vieren e truallit to vleresuar nga chspurlel perkates fe
Miratiar nha METE.Kje vlere dubet te futet ne kapitalin themellar sipas vleresimit te
beri:

Ne momentin e hartimit te ketij Raporti ne Sh.aa “Trajtimi i Studenteve
nr 1 Tirane .nuk kishte ndonje dokument te Qenderes Kombetare te
Regjistrimit osc te Gjvhkates s¢ Rrethit qyqesor Tirane per perfshirjen
¢ kesaj viere ne Kapitalin themeltar,

Me keto kushte per siperfagen ne kete raport po bejme vetem Nogaritjet
perkatese ,por keto llogaritje nuk ndikojne ne kapitalin themeltar te
Shogerise.

Per  ohickin “Mence * ne Komabililetin (asqurat linanciare te Shogurise date
31 2:2009% siperfaga ¢ woallit  eshie 2,158 m2 per Mensa (1 kal bodmm + [l
noepese | .

Te wvlercsuara kelo siperfage me nie emim 27104 leke/m?2 sipas VEM or 1620 date
26,11.2008 rerultojoe ne viere

1'.]‘:}‘::;;:“5 vlera e tokes |
W ERTIMI Miesia | Siperfags | s sipas VR
i 1624 ne leke
ne leke -
MENCE m2 2,158 | 584504352 3BANDA32
Totali 2,158 | 58,490,432 58,490,432

Pria per objektin “Menee™.

Siperfaga ¢ truallit pakesohet ne vleren 33490432 leke



Dhe veprimi kontabel ne kontabilitetin ¢ shogerise e dubet te kryhel eshte
Dehic 104 “Prime e lidhara me kapilalin 28,490,432 leke

Kredi 211 *Toka £ 58,490,432 leke

Mbas ketyre ndrvshimeve ne Bilanein e Shogerise zeri Truall

ISHTE 6,733.603,000 LEKE
VOGELOHET 58,490,432 LLKL
MBETLET 6,675,112,568 LLEKE

Sipas  Voendimil te Keshillit w Ministrave numer 403 date 220 D42009 Per Miratimin ¢
listes se inventarit to pronave 12 paluajtshme shieterorete cilal I kalojne ne porijejes
administeing L-.}uuq-zr._qa Aaonime ¢ Jm_|||m| I Studenteve Mre 1.0 .'.]Zh.-lid-!.[tl funkaionale ¢
eshie 22008318 m2 dhe Siperfaga ¢ pergjithshme eshte 2484358 m2 Mendejme se
Objekti Menew  sipas Planvendoesjes  se Objektit “Guoding e Menees ne perdarim te
Shogerise “Trajtimi T 54 Lll.‘-:rLL-ﬁ\-E ar 1, Tirane ka nje ‘1‘I1‘-°Tf'ﬂa.|l:' funksionale 1363 m2 dhe
nje siperluge otale 331737 m2, B vienesuar me emimin acrin viefren 93,340,217 leke
Megenese keto viefin nuk jane te perfshira ne kapitalin aksionar  esile e drejta ¢
shsionerit e velem Ministise se Ekonomise | Tregetise dhe Unergjitikes ¢ vendase per
Lo

Dhelveprimi kontabel ne kontubililelin ¢ shogerise ge duhet te kryhet eshte

Dehi 104 “Prime te lidbur me kapitalin 95340217 leke
Kredi 211 7Toka 2 93340217 leke

Per krverjen e misionit e ngarkuar jum mbeshtetur ne bilanein ¢ shogerise te viede 2009
ne vendimet ¢ marre gjate vitis 2010, ne dokumetat ligiore te shogerise dhe ne vendimin
¢ aksioneri] per #zvogelimin ¢ Kapitaltd Themeltar,

Bashkangiitur ketij raporti jane  Bilanci I shoqerise [ dates 31712/2009

thé- I!u lanci | shogerise mbas zvopelimit e kapitalit.

E TR
EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR
E.q r.}.1 ]\tﬁ'ﬁ}uum w\!w: nr 158
@ _\r

Tirane , Karek 20160



Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 sha

Mr AKTIVE Bilanci Bilanci Bilanci
pas zvogelimit { |pas
sip funksionale} [zvagelimit(sip nen 3202008
| AKTIVET AFATSHKURTREA 225,451,159 225,451,159 225,451,159
1 Aktivat monetare 50,885,825 50,885,525 50,385,625
Banka 50,865 825 50.885,825 b0, B85 825
Arka 0 Q 0
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 110,997,820 110,997,820 110,997,820
klignte per mallra produkie & sherbime 102,619,770 102,619,770 102,618.770
dekiore kreditore te fjere
Tatim mbi fitimin v35.400 736,400 736,400
TWEH
Te drejta e detyrime per cdemtime 1,737.527 1,737,527 1.737.627
Tatim ne burim
Te tjera nga persona dhe personeli 5,904 123 5904123 5,904,123
4. lventari 63,567,514 63,567,514 63,667,514
Lendest e para 18,865.216 18,865,216 18,B65,216
Iventari | imet 44 TOZ2.2958 44 70z 298 44 702 258
Frodhim ne proces
Produkie te gatshime
Mallra per rishitje
para pagesa par furnizimea
5.Aktive hilugjika afatshkurtra
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra
|| shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 8,364 917 834 B, 385,877,218 8,460,258,051
1.Investimet finaciare aftagjata
2.Aktivet afatgjata materiala 8,364,027 992| 8,384, 987,377 8,459 368,200
Toka [ruge te brendshme) 18,589,855 18,589 855 15,588 855
Viera g truallt 5,838,262, 783 5,675,112 588 6.733,603,000
Nderesa 1.460.403,345|  1.444,602,045]  1.460,483,345
Makineri dhe pajisje a7.957,621 37 957 521 a7.957 521
ingtalime nentokesore, makineri dhe pajisje 158,780,316 158,760,316 138,760,316
mjets transporti 5.542 222 5,542 222 5,542 222
lventar ekonomik 36,357,732 36,357,732 38 357,732
Pajisje informatike 1.722 848 1,722,848 1,722,848
| Aktivet te tjgra afatgjata.pyjet plantacions 4,341,370 4,341 370 4 341.370
3.Aktive biolagjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 889,842 889,842 889,842
5. Kapitali aksioner | pa paguar i
6.Aktive te tjera afatgjata =,
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 8,590,368,993 8,665,709,210




Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 sha

Nr PASIVE Bilanci Bilanci Bilanci
pas zvagelimit |pas
[ =ip zvogelimitisip
funksionale} (nen objekt) 3122010
[ PASIVET AFATSHKURTRA 46,087,500 46,087,500 46,087,500
1.Derivativet
2.Huamarrjet
Owardraftet bankare
Huamarrjat atatshkurira
3.Huat dhe parapagimet 46,087,500) 46,087,500 46,087,500
te pagueshma rda] furnitoreve 2R132170 25132170 2513217
Te pagueshme ndaj punon esve
Datyrima par sigurime shogerore dhe shend. 5,890,993 5,890,533 5.850.953
Detyrima tatimara per TAP-in 2430156 2.430.185 2,430,184
Dertyrime tatimore per fatirm fitimin
Detyrima tatimare per TVSH-ne
Detyrime tatimare per Tatimin ne burm
Te drejta dhe detyrime te fisra 467 424 1,268.636 1260 638 1,268,636
kreditora te Yere (cojekie me gera)shietit 9,457 208 8.457.209 8457209
Debitore dha kreditara te tere 1.508.305 1,908,306 1,808,306
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5.Provizione afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 284,943,443 284,943,443| 284,943,443
1.Huat aftagjata
Hua.beno dhe detyrime nga geraja finaciare
bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 182,430,015 182,430,015 182,430,015
4.Provizione afatgjata 102,513.428| 102513.428] 102,513 428
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 331,030,943 331,030,943 331,030,943
[ KAPITALI 8,250 338,050 8,280,297 435 8,354, 678,267
1.8ksionat e pakicas(PF te konsoliduars)
2 kapitali | aksionereve te shag.meme (PF fe kons. )
3 Kapitali aksionar 1,590,545,000| 1,574,654,600( 1,590,545,000

4 Prirni | aksionit{ vlera e truallit) 5,538,262 .783| 6,675,112 668(6,733,603,000

411 rezparva rivierasimi 208273341 208,273,341 208,273.341

& Miazite nse aksionet & thesarit (negativa)

& Rezervat slatulore

! Rezernvat ligjore

8 Razerval a tjera 2,045 469 2,048 468 2,045 480

& Humbie e trashequar -145 086,540| -145,086,540| -1435,085 5340

10, Humbja e vitit ughtrimer -34,705,003| 34,705,003 -34,705.003
TOTALI | PASIVEVE DHE KAFITALIT (I+11} 8,590,268,993|.8,;611,328,378/ §,685,709,210
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PLAN YVENDOOS4A E OBJEKTIT : "GOMKA E MENCES ME PERDORIM TE SHOOERISE "TRAJTIM | STUDERTEVE Nr. 17 SHA - TIRANE
SHEL 1757

—— o« WUFir § Prondds
- Sip. | JT— cosmmmanane 21584, 57 m2
: G ' KUFIZIMET :
1363 m2 « WERIL : RARUGA “BUD"
- JuEd ¢ BHESH! "DEMOKRACIAT

- Sip. funksionale
3517,67 m2
-LINDJA | SHESH I LIRE BHE KOHVIHTET

— - Slp. pergjithshme
P
I'x___..-'l Sip. o privatizuAr coeceeeeee.. 31.7 m2 . PEREMDISI :  KOHVIKTET
r@ Slp. @ privatizuar oo 25.0 m2
PUNOI  Ing, Top, BEDRI DAFA
hlr.l.u;._. To2e01
BATA E{?‘_ﬁm
ENSPERTFOPOSRAF
BEORI DAFA

I.0260



REPUBLIKA E SHQIPERISE,
ZEVE N[Iﬁﬂl(!l.'f EMINISTRI
MINISTRI [ EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

URDHER

N 72 Data 023’{&5’934?363-

PER
SISTEMIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.1 ™ TIRANE
Drejtuar; SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR. 1" TIRANE

NE mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 1€ Kushtetutés & Republikés s# Shgipérisé dhe né bazé &
paragrafit t& paré t€ nenit 2 téLigjit Nr. 8237, dai® 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shietérore né shogéri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1193, dete 14.08.1995, Ligjin Nr. 28099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr, 8883, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqritd tregiare”™, me cilsing ¢ aksionaril & vetém te Sha
“Trajtimi i Studenteve Nr.1 ™ Tirané,

URDHERO.:

|. Kapitali Themeltar te zvogélohet p&r vierén 33 416 365 lcke , | barabarte me 53 416 aksione
me vlere nominale 1000 leke secila.

2, Kapitali Themeltar i shogdris€ nga 1 374 654 600 leke behet 1 321 238 235 leke, i

barabarte me 1 521 238 aksione me viere nominale 1000 leke secila.

Keto ndryshime te b&hen ne akte: e themelimit te shogeérisé.

4. Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombéare te  Regjistrimit™
ngarkohet Drejtoria e shoq@risé * Trajtimi i Studenteve Nr.1” Tirane pér kryerjen ¢
veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése ne regjistér.

Lk

Ey Urdhér hyn ne fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE L//

URDHER

NeAL3 Date wk 91, 2000
PER
/VOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIML I STUDENTEVE NR. 1 " TIRANE
Drejtuar: SH.A “TRAJTIMI [ STUDENTEVE NR. 1" TIRANE

“e mbeshietje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze e
paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
o 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare™.
frvshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 88835, date 22.04.2002, VKM-ne Nr, 92 date 21.01.2009
Per kalimin e pergjegjesise se administrimit te “Kinoklubit Studenti™ nga Ndermarrja ¢
| rajtimit te Studenteve Nr. 1 sh.a Tirane , Universitetit te Tiranes, per Fakultetin e Drejtesise”
1w Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare”, me cilesine ¢
sionerit te vetem te Shoa “Trajtimi i Studenteve Nr. 1 7 Tirane,

URDHEROJ:

Zvogelimin e kapitalit te Sh.a Trajtimi i Studenteve Nr. 17 Tirane, per vleren e objektil
“Kinoklubi Studenti”, bazuar ne VKM-ne Nr. 92 date 21.01.2009.

Flkspertja Kontabel ¢ Autorizuar Zj. Fatbardha Shirepi te pergatise raportin perkates nc
perputhje me piken 1 te ketij urdhri.

Naarkohet per zbatimin e ketij urdhri Drejtoria e Sh.a “Trajtimi i Studenteve Nr. 17 Tirane.

kv Llrdher hyn ne fugi menjehere.
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] m Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: ({+3554) 2237171

SHTREGPI Fatbardha Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: {+355 4) 223 7181
WWEWHWIW Tirane, Albania email:  b_shirepi@Yahoo.com
Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Zvogelimin e Kapitalit fe Shogerise
“ TRAJTIMI | STUDENTEVE NR 1" Sh.a.
Drejtuar:

Ministrit te Ekonomise Tregetise dhe Energjetikes
Keshillit Mbikqyres

Perfaqesuesit Ligjor z Bujar EROVINA

Te Shogerise “Trajtimi i Studenteve nr 1 "Sh.a.
Adresa:Rruga Arben BROCI Qyteti i Studentit TIRANE.

Lidhur me Zvogelimin e kapitalit te Shogerise * Trajtimv i Studenteve Nr 1°Sh.a.

Une Fatbardha SHTREPI Ekspert Kontabel i Rregjistruar, anetare e |[EKA-s ,mbajtese e Licenses
Profesionale Nr 130,Dt 28.12.2001, Jam ngarkuar me misionin e Zvogelimit te Kapitalit te Shogerise
suaj « Trajtimi i Studenteve Nr. 1»Sh.a. Tirane per vieren e objektit « Kinoklubi Studenti » me
Urdherin Nr 223 Date 26.03.2010 e Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes me cilesine e
Aksionerit te Vetem te Shoqerise « Trajtimi | Studenteve Nr.1 » Sh.a. Tirane .

Per Permbushjen e misionit te ngarkuar kam shfrytezuar :

1. Dokumentacionin & nevojshmem ligjor

2. Dokumentacionin Ligjor te Shogerise

3. Dokumentacionin Kontabel te Shegerise

1. Duke ju referuar Dokumeniacionit te nevajsiem ligior jam mbeshietur .
Ne nenin 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes seShqiperise, ne Ligjin Nr 7926 Dt. 20.04.2010
& Per Transformimin e Ndermarrjeve Shteterore ne Shogeri Tregtare »i ndryshuar me Ligjet : Nr.8237
Dt.01.09.1997 Nr 8099 Dt 28.03.1996,Nr.8885 Dt.22.04.2002, ne Dekretet Nr 1195 Dt.14.05.1995, Nr

e ———
Ky material eshte i viefshem vetem per Zvogelimin e Kapitalit ve Shogerise Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel i Rregjistruar Page 1l
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I Adresa Rr, Kajo KARAFILI Phone: ({+3554) 2237171

SITREP] Tatbardha Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax:  (+3554) 223 7181
Ekgpert Kmh&(mg'ﬁm Tirane, Albania emall; b _shirepi@Yahoo.com

1631 Dt. 01.11.1996 Ligjin Nr. 9901 Dt. 14.04.2008 « Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare » si dhe
ne 'I VKM Nr92 Dt.21.01.2009 « Per Kalimin e Pergjegjesise se Administimit te KINOKLUBIT
S)}UDENTF » nga « Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve Nr.1» Sh.a. Tirane Universitetit te

. firanas.per Fakultetin e Drejtesise » si dhe ne zbatim te Urdherit te Ministrit te Ekonomise, Tregetise
dhe Energjetikes Nr 223 Date 26.03.2010 me cilesine e Aksionerit te Vetem te Shogerise « Trajtimi |
Studenteve Nr.1 » Sh.a. Tirane

2. Duke ju referuar Dokumentacionit Ligjor te Shogernise jam mbeshtetur :
Ne Aktin e Themelimit te Shoqgerise Statutin,Vendimin e Gjykates per krjimin e Shogerise,si dhe
ndryshimet e mevoneshme te ndodhura ne to,NIPTIN e Rregjistrimit ne Organet Tatimore ,dhe ne
Ekstarktin Historik te Qendres Kombetare te Rragjistrimit.

3. Duke ju referuar Dokumentacionit Kontabel te Shogernise jam mbeshietur
Ne Pasqyrat Financiare te Shogerise per Vitin 2009, ne Inventarin e Aktiveve Afatgjata Materiale ne dt
31.12.2009 si dhe ndryshimet e ndodhura gjate periudhes se movonshme ,ne pasqyren e llogaritjs se
Amortizimit te Aktiveve Afatgjata Materiale ne dt 31.12.2009, kartelen e llogarise te Objektit « Kinoklubi
Studenti » ge nga dt.31.12.2003 deri ne 31.12.2009 me vleren fillestare te rivleresuar,amortizimin e
akumuluar,amortizimet vjetore te te gjithe periudhes dhe me vleren e mbetur, duke shtuar edhe
riparimet e shtasat e bera gjjate periudhes.

Mbeshtetur ne Pasqyrat Financiare te Shogerise per vitin 2009 si dhe ne inventarin e AAM- ve ne
31.12.2008, Objekti : « KINOKLUBI STUDENTI » ka nje vlere fillestare te rivieresuar per 89 429 884
leke, vlera e Amortizimit te akumuluar ne 31.12.2009 eshte 35 141 578 leke,vlera e mbetur ne fund te
vitit 2009 eshte 54 288 306 leke. Meqense Zvogelimi i kaptalit daton me fundin e Shtatorit 2010 nga
ana ime eshte bere dhe llegaritja e amortizimit per periudhen 9 mujore per 874 941 leke (nisur nga
amortizimi vjetor i vitit 2009 ) e keshtu amortizimi i akumuluar deri ne 30.09.2010 eshte 36 013 519
leke e per rmjedhaoje viera @ mbetur & Objektit « KINOKLUBI STUDENTI » mbetet 53 416 365 leks. Per
kete vilere do te kemi Zvogelim te Kapitalit te Shoqerise « Trajtimi Studenteve Nr 1 » Sh.a.
Tirane.Viera e amortizimit te llogaritur per pariudhen janar-shtator 2010 do te kaloj ne rezultatin e vitit
2010 dhe Kapitali Aksionar do te zvogelohet me 53 416 365 leke. Gjate vitit 2010 ne Kapitalin
Aksionar te Shoqerise kane ndodhur edhe ndryshime te tiera per 15 890 400 leke duke e zvogeluar
nga 1590 545 000 leke ne 1 574 654 600 leke.Keshtu pas Zvogelimit te kapitalit te Shogerise me

Ky material eshte i viefsham vetem per Zvogelimin e Kapltalit te Shogerise Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel | Rregjistruar  Page2
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Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554) 223 7171
Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fa: +355 4) 223 7181
SITREGEI Fatbardha P s/
‘;-"_‘EW"" Iﬂﬂfiﬁf‘ﬂ!'l; w’i.rmmr Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

vleren e Objektit « KINOKLUBI STUDENTI » viera e kapitalit aksionar te shogerise behet 1 521 238
235 leke.i ndare ne 1 521 238 Aksione me Viere nominale 1 000 leke sejcila.

4 Eas’.t}':kangjtur ketij materali do te gjeni edhe Pasqyrat Financiare te Shogerise pas Zvogelimit te
Kapitalit (AKTIVI, DETYRIMET E KAPITALI) te pergatiturane pajtim me Standartet Kombetare te
K'untabilitetit dhe Sipas Ligjit Nr 9228 date 29 04 2004 « Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare »

i ndryshuar..

Me respekt
Fatbardha SHTREPI

Ekspert Kontabel i Rregjistruar Tirane, me 27 Shiator 2010

Ky materlal eshee [ viefshem vetem per Ivogelimin & Kapitalit te Shogerlse Fatbardha SHTREP! Eksperte Kentabel i Rregjistruar  Page 3



“Trajtimi i Studenteve Nr1” Sh.a. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per periudhen deri me me 30.09.2010

Viti Ushtrimor
:;f ) AKTIVET 30. Shtator 2010 30, Shtator 2010
i o "-I {Zvogalim | Kapitalit dhe | [Zvogelim vetem | 31 Dhjetor 2009
| vieres se Tokes) Kapitalft )
| |Aktive Afatshkurtra 225451,159 225,451,159 225,451,159
. 1{Mjetet Monetare 50,885,825 | 50,885,825 50,885,825
7 2| Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tre i =
a)| Derivatet -
b]| Aktivet & mbajtur per tregtim =
Tatall 2 - - -
3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter 110,997,820 110,997 820 110,997,820
al Ungarl kerkesa te arketueshme 102619770 | 102,619,770 102,619,770
5| Uogari kerkesa te tjera te arketueshme L 2,473,027 2,473,927 2,473,927
c}] Instrumente te tjera borxhi 5,904,123 5,904,123 5,904,123
d}| Investime te tjera financiare = -
Torali 3 110,997 820 110,997,820 110,997,820
a]inventari -  63567,514 63,567,514 63,567,514
) Lendet & psra == 18,865,216 18,865,216 18,865,216
h] Inventar limet i 44,702,298 44,702 298 44,702,298
c}] Frodukte te gau.hn'le & ¥
dl r;i;ﬁra per rishitje - i . - -
)| Ambalazhe i L . =
Totall 4 63,567,514 63,567,514 63,567,514
5| Aktive Biologjlke afatshkurter
6| Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
Total | Aktheve Afatshkurtra 225,451,159 225451,159 225,451,159
0 |Aktive Afatglata B318,451,610 £,390,951,286 8,460,258,051
__1}mnvestime finandare afatgjata - . - 15
a)|aksione dhe pjesemarrje te tjiera ne njesi te kontrg = =
b)Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - +
c)jAksione dhe fetra te tjera me viere = -
gljlUogari kerkese be arketueshme A =
Totali 1 - - -
fAktive Afatgita Materiale 8,317,561,768 8,390,061,444 B.459,368,208
aj|Toka T 19,589,855 19,589,855 19,589,855
b){Viera e Truallit B, Eﬁl 103,324 6,733,603,000 6,733,603,000
c]|Ndertesa {neto) 1,391,186,580 1391,186,580 1,460,493,345
d] Makineri e Paisje 37,957,521 37,957,521 37,957,521
e|instalime Teknike 159,760,316 159,760,316 159,760,316 |
f)|Miete Transporti S T 5,542,222 | 5,542,227 5,542,222
= gl|Palsje Zyre e Informatike 38,080, 580 | 38,080,580 38,080,580
h|Akitive te tiera afatgiata Pyjet - 4,341,370 4,341,370 4,341,370
Totall 2 8.317.561,768 8.3590,061,444 58,459 368,209
3| Aktive Biologjike Afatgjate
4|Aaktive Afatgjata Jomateriale
a}Emri i mire =
bj|Shpenzimet e :hwlll mit ¥
) Aktive te tjera al'atg] ata jomateriele ERS B42 B89 842 BES 842
Totali 4 a8%.842 589,842 B8RS 842
| 5| Kapitall aksionar | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totall | Aktiveve Aj’ﬂtgjﬂla 8,318,451,610 8,390,951 286 B.460, 258,051
TOTALI AKTIVEVE
8,543,902,769 B8,616,402,445 8,685,709,210
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“Trajtimi i Studenteve Nr1" Sh.a. Tirane

Pasqgyrat Financiare te Shoqgerise

Per periudhen deri me me 30.09.2010

Nr Viti Ushtrimor
3 DETYRIMET DHE KAPTALI 30 Shtator 2010 30 Shtator 2010
“:! (zvogelimi | Kapitalit dhe 1|(Zvogelimi | Kapitalit dhe 1| 31 Dhjetor 2009
4 vleres se Tokes) vieres se Tokes)
| |petyrimet Afatshkurta 46,087,500 46,087,500 46,087,500
1|Derivatet "
2|Huamarrjet - - -
al[Huate dheobligacionet afatshkurtra | .
b}|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - 7 5 R
S Totali 2 - . -
‘3|Huate dhe parapagimet - 46,087,500 46,087,500 46,087,500
3)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,132,170 25,132,170 | 25,132,170
b}|Te pagueshme ndaj punonjesve S . - -
c}| Detyrimet tatimore 8,321,179 8,321,179 8,321,179
g}|Hua te tjera 12,634,151 12,634,151 12,634,151
Totali 3 46,087,500 46,087,500 46,087,500
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra = E - o -
Detyrime Totale Afatshkurtra 46,087,500 46,087,500 46,087,500
Il |Detyrimet Afatgjata 284,943,443 284,943,443 284,943,443
1|Huate afatgjata - - -
a}|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financia - - -
b}| Bonot e konvertues hme - - -
Totali 1 - - &
2 |Huamarrje te tjera afatgjata . -
3 | Provizionet a-fatgiata 102,513 428 102,513,428 102,513,428
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra 182,430,015 182,430,015 182,430,015
Detyrime Totale Aﬁtﬁjﬁti 284 943 443 284,943 443 284,943,443
Detyrime Totale 331,030,943 331,030,943 331,030,943
Il | Kapitali B,212871 826 8,285,371,502 8,354,678,267
1|Akisonet e pakices
2| Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3| Kapitali | aksionar 1,521,238235 1,521,238,235 1,590,545,000
4|Vlera e Truallit e Rivlersuar 6,661,103,324 6,733,603,000 6,733,603,000
5|Rezerva nga Rivieresimi 208,273,341 208,273,341 208,273,341
6| Rererva statutore - -
7|Rezerva liglore e : T .
B|Rezerva te tjera 2,048 469 2,048,469 2,048,469
9|Fitimi | pashperndare (145,086,540) (145,086 540) (145,086,540)
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar (34,705,003) {34,705,003) (34,705,003)
Totali | Kapitalit 8,212,871826 8,285,371,502 8,354,678,267
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 8,543,902.769 8,616,402 ,445 8,685,709,210
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"Trajtimi i Studenteve MNr1"” Sh.a. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per periudhen deri me me 30.09.2010

/ PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(Nje pasqyre e pakonsoliduar)

Wiera @ Truallit nga

Kapftall aksicnar thterasimi

Lewvizja & Kapitaleve Rizerva

Fitim] | pashpérndars

|Pozicioni mé 31 dhjetor 2008 1,590,545,000 110,311,810

[145,086,540)

1,655,780270

Pazicionl | regulluar

F_II!mI neto pér perikdhiin kontabeél

Dividendit & paguar

Rritje e rezenids sé kapitalit

Emetimi | aksioneve

|Pﬂz|d’-un| mi 31 dhjator 2009 1,550,545,000 6,733,603,000 110,311,810

(179,751,543)

8,354,678,267

|Fitimi neto pér periudhén kontabel

il:lhiden{ih B paguar

E_met'rn | kapitalit aksionar

Aksione té thesarit t8 riblera

Pazicion! mE 30 Shtator 2010 [vetem

2vogelimi | kaphalit) 1,521,238,2135 6,733,603,000 210,371,510

{179,791,543)

B, 285,371,502

Pozicion] m 30 Shtator 2010 [Zvogeliml

| kapitalit dhe | vleres se Truallit) 1,521,238,135 6,661,103324 210,321 810

(179,751,543)

8,212.E71,B26
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit t&é Pronés Publike

Aoz Bulevards " Deshmaret ¢ BKomba”, (008 Faugs weh Bt Sssw s, el

L 5 Lo T A
2 IR i :;'i;' =

URDHER

Nr.cf*'J\ Daté Lid ,a'l_= Fas

PER

SISTEMIMIN E KAPITALIT TE SH.A = TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.1™
TIRANE i
Drejtuar: SILA “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.1™ TIRANE: ¢

NE mbéshtetje (€ nenit 102 pika 4 (& Kushtetutés (& Republikis sé Shqipt‘g}g}_
dhe né bazé (& paragralit t& paré t& nenit 2 (& Ligjit Nr. 8237, dat& 01.09, 7 S

. c g SooEn 3 o A i o ® 5

“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér lram:s!urrnlli!:.}ﬂffu,-'aggi;ﬂf} 4
. Lk ,. o i i Feat L AT} S g

ndérmarrjeve shietérore né shoqéri tregtare™, ndryshuar me Dekretin Nr, TH i

dag 14.08.1995. Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, dggiéis= "
O1.11.1996, Ligjin Nr. 8883, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, dat&™
14.04.2008 “Pér treglaret dhe shoqérité tregtare”, me cilésing ¢ aksionarit (&

vetém t€ Shoa “Trajtimi i Studenteve Nr, 1 ™ Tirané,

URDHEROJ:

I. Kapitali Themeltar (¢ zvogelohet pér vlerén 206 205 084 leke , i barabarté
me 206 205 aksione me viere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar t& zmadhohet pér vierén 6 661 102 846 Ieke . i barabarté
me 6 661 102.8 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Kapitali Themeltar i shoqérisé béhet 7 976 136 000 lek&, i barabarté me
7976 136 aksione me viere nominale 1000 Ieké secila.

4. Kéto ndryshime 1€ béhen né aktet e themelimit t& shogérisé.

5. Bazuar né Ligjin 9723. daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit”™ ngarkohet Drejtoria ¢ shogérisé * Trajtimi i Studenteve Nr.1™
Tiran¢ pér kryerjen ¢ veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése ng
regjistér.

Ky Urdhér hyn né lugi menjéheré.




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

OBJEKT 1 MISIONIT

Vieresimi i elementeve te aktivit dhe 1 pasivit bazuar ne vlerat kontabel te bilancit
financiar date 31 12 2010, se bashku me ndryshimet ne kapital ne 15 gusht 2011 .
per ndryshimin e kapitalit themeltar te shogerise SHA* Trajtimi I Studentave Nr. |
“ TIRANE duke mbyllur humbjen e trasheguar dhe humbjen e vitit ushtrimor
2010 si dhe duke shtuar vleren e truallit.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR Violeta Haloci

Kapitali themeltar 1521 238 235 leke

Selia e shogerise TIRANE

Tirane Tetor 2011



RAPORT PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHA
“TRAJTIMI 1 STUDENTAVE NR.1 "TIRANE ,NEPERMJET KALIMIT
TE HUMBJES SE MBARTUR DHE HUMBIEN E VITIT USHTRIMOR
2010 SI DHE SHTIMIN ME VLEREN E TRUALLIT TE SHA. .

Une Violeta Haloci eksperte kontabel e autorizuar me nr license 83, caktuar me
shkresen nr. 4780/1 date 26 07 2011 te Ministrise se Ekonomise Tregetise dhe
Energjitikes, si aksionere e vetme e kesaj shogerie, per auditimin e bilancit te
reformuar pas ndryshimit te kapitalit te shogerise duke mbyllyr humbjen e
trasheguar dhe humbjen e vitit ushtrimor 2010 si dhe shtimin me vleren e truallit te
SHa .Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete dokumentacion:

- Ne shkresen numur 4780/1 date 26 07 2011 te Mistrise Ekonomise
Tregetise dhe Energjitikes.

- Ligji “Per shogerite tregetare”

- Bilanci financiar per vitin ushtrimor 2010 mbyllur ne 31 12 2010,

- Miratimi I bilancit nga Keshilli Mbikqgyres.

- Materialet per zvogelimin e kapitalit per hegjen e nje objekti edhe sipas

QKR dt 15 08 2011.

Statusi [ shogerise si dhe gjithe dokumentacioni perkates.

Shogeria “Trajtimi I Studentave nr. 1 * SHA Tirane eshte krijuar si SHA me
vendimin e gjykates se rrethit gjygesor Tirane nr. 33625 ne daten 02 06 2005 me
Kapital themeltar 1 590 545 603 000 leke te ndare ne 1 590 545 603 aksione me
nga 1000 leke vlera e nje aksioni me aksioner te vetem shtetin perfagesuar nga
Ministria Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes.Me ndryshimet e bera ne kapital te
shogerise ne periudha te ndryshme aktualisht kapitali 1 shogerise edhe sipas

ekstrateve te QKR —se eshte | 521 238 324 leke I ndare ne 1 521 238 aksione me
nga | 000 leke vlera e nje aksioni.

Selia e shogerise SHA® trajtimi I Studentave nr. 1 eshte ne Tirane.

Organi drejtues | shoqerise eshte Asamblea e Aksionerit dhe organi mbikqgyres
eshte Keshillit Mbikqyres I cili ka zgjedhur Drejtorin z. Bujar Brovima .

Objekt I veprimtarise se Shogerise ne krijimin e saj eshte:Trajtimi ne fjetore dhe
menca | studenteve te Universitetit te Tiranes etj qe lidhen me kete..

Shoqgeria eshte e registruar prane organeve tatimore ne degen e Tatim Taksave
Tirane me NIPT K 51814005N .




OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT

Ne postin e bilancit active monetare ne vleren neto 26 506 496 leke perfshihet
gjendja e likujditeteve me 31/12/2010,dhe nga kontrolli I kryer rezulton se ajo
perputhet me ekstraktet kontabel perkatese si vijon:

Likujditete ne banke 26 506 496 Leke

Si konluzion likujditetet qe rezultojne gjendje me 31/12/2010 perbejne nje aktiv
real per shogerine.

Ne postin e bilancit aktive te tjera financiare afatshkurtera ne shumen 113 843
793 leke ne baze te verifikimeve ge ne kryem rezulton se vlera e pasqyruar ne
bilancin ushtrimor 2010 rakordon me inventarin kontabel te llogarise perkatese,

Kjo perfageson vleren e klienteve te pa arketuar dhe detyrime te tjera te
paarketuara

INVENTARI ne Shumen 56 106 525 leke perfageson gjendjen e materialeve
dhe inventarit te imet ne 31 12 2010 ne magazine . Kjo gjendje eshte e kuadruar
me inventarin dhe kontabilitetin. Per kete ajo perben nje aktiv real per ndryshimin
¢ kapitalit.

AKTIVE AFATGJATA ne Shumen 8 314 940 188 leke perfageson vleren neto
truallit, te ndertesave, te makinerive dhe paisjeve , te inventarit ekonomik, te
paisjeve informatike, dhe te aktiveve te tjera afatgjata te gjitha .sipas inventarit
perkates .Ketur perfshihet vlera e aktiveve ne 31 12 2010 dhe ndryshimi ne 15
gusht 2011,

Keto aktive jane me dokumentacion te rregullt dhe inventar fizik. Per sa me siper
ato perbejne nje aktiv real per shogerine .

Ne perfundim per efekt te ndryshimit te kapitalit te shoqerise vlera e aktivit real
ge duhet te merret ne konsiderate rezulton:

-Vlera e aktivit totale me ndryshimin ne gusht 2011 / 8 512 044 353 leke
-Vlera e aktivit tiktiv nuk rezulton

-Vlera e aktivit real 8 512 044 353 leke
OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet e veta te shoqerise vlera prej 8 186 458 288 leke perfageson
kapitalet e veta te cilat perbehen nga vlerae




-Kapitalit themeltar 1521 238 235 leke

- Prime te lidhura me kapitalin 6 661 103 324 leke
- Rezerve rivleresimi 208 273 341 leke
- Rezerva te tjera 2 048 469 leke
- Humbje e mbartur ( Akumuluar ) 179 791 543 leke
- Humbje e vitit ushtrimor 2010 26 413 538 leke

Me verifikimin e kryer per kapitalet e veta te shogerise rezulton se Humbje te vitit
ushtrimor 2010 shogeria pasqyron humbjen e krijuar ne shogeri nga aktiviteti I
shogerise, kjo humbje eshte e barabarte me ate te pasqyruar ne pasqyren e
llogarise humbje dhe fitim.

Ne postin e bilancit Pasive Afatshkurtera ne Shumen 47 896 592 lcke
perfageson detyrimet ndaj furnitoreve,detyrimet per sigurimet shogerore

detyrimet per tapin dhe detyrime te tjera . Te gjitha detyrimet jane te njohura dhe
te pagueshme,

Pasive Afatgjata ne Shumen 277 689 473 leke perfagesojne grandet ne Shumen

175 176 045 leke dhe provigjonet e krijuara ne Shumen 102 513 428 leke per
klientet e paarketueshem

NDRYSHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Behet duke e pakesuar nepermjet kalimit te humbjes se mbartur dhe humbjes se
ushtrimit te vitit 2010 dhe rritje nepermijet vleres se truallit te shogerise.

Veprimi kontabel :

Llog . Humbje e mbartur kreditohet ne Shumen 179 791 543 leke

Llog. Humbje e vitit 2010 kreditohet ne Shumen 26413 538 leke

Llog. Prime lidhur me kapitalin

( Vlera e truallit ) Debitohet  ne Shumen 6 661 103 324 leke
Shuma totale 6 454 898 243 leke

[.logaria Kapitali Kreditohet ne Shumen 6 454 897 765 leke

l.logaria rezerva Kreditohet 478 leke

Diferenca prej 478 leke kalon ne rezerva te tjera per efekt te rrumbullakimeve te
shifrave te kapitalit.




Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat e bilancit date 31 12 2010 dhe
ndryshimit te bere ne gusht 2011 verteto] se llogarite kontabile shprehin vleren
pasurore reale te shogerise qe perfagesohet nepermjet kapitalit te saj themeltar.

Si konkluzion kapitali themeltar I shogerise nga shuma prej 1 521 238 235 leke
I ndare ne 1 521 238 aksione me 1000 leke vlera e nje aksioni, me vleresimet
tona bazuar ne legjislacionin perkates duke pakesur me humbjen dhe duke shtuar
vleren e truallit te shogerise pra gjithesj pakesim prej 206 205 081 leke humbije e
mbartur dhe humbje e vitit 2010 dhe shtim 6 661 102 846 leke vlera e truallit te
shogerise, pasi I kemi zbritur 478 leke per rumbullakim shifrash, kapitali behet 7
976 136 000 leke 1 ndare ne 7 976 136 aksione me nga 1000 leke vlera e nje
aksioni.

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vleres se

ndryshimit te kapitalit themeltar.

PJESMARRJA ME KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimt te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Ortak  Numuri I aksioneve vlera kapitalit Yo vlera e nje aksioni
Themeltar
1 7976 136 7 976 136 000 100 1.000

Ky mision | ndryshimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses aksionerit te
shogerise.

EKSPERTE KONTABEL AUTORIZUAR

Violeta Halm:i :




Bilanci | rreformuar pas ndryshimit te kapitalit themeltar te
gerise Trajtimi | Studentave nr. 1 Tirane Tetor 2011

Bilanci me
ndryshimin e Bilanci me ulje
Rr. Akktivet fundit te kapitali ne 15 D8
kapitalittetor 2011 Bilanci 31 12
2011 2010
| AKTIVET AFATSHKURTRA 196,456,814| 196,456,814 196,456,814

1 Aktivet monetare 26,506,496 26,506,496 26,506,496
= Banka 26,506,496 26,506,496 26,506,496
= Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 113,843,793 113,843,793 113,843,793
> kliente per mallra, produkte e sherbime 102,619,770 102,619,770 102,619,770
= Dehitore, Kreditore te tjere o]}

= Tatim mbi fitimin 736,400 736,400 736,400
= TWSH

= Te drejta e detyrime per cdemtime 4,583,500 4,583,500 4,582,500
= Te tjera nga persona dhe personeli 5,904,123 5,904,123 5,904,123
> Te tjera (Dogana)

& Inventari 56,106,525 56,106,525 56,106,525
> Lendet e para 17,439,127 17,439,127 17,439,127
= Inventari i imet 38,667,398 38,667,398 38,667,398
> Prodhim ne proces 0
= Produkte te gatshme 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
= Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGIATA 8,315,587,539| 8,314,940,188| 8,440,856,225

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatg_jata materiale 8,314,940,188| 8,314,940,188| 8,440,856,229
> Toka {rruge te brendeshme) 23,279,532 23,279,532 23,279,532
= Vlera e truallit 6,661,103,324| 6,661,103,324| 6,733,603,000
> Ndertesa 1,421,577,056 1,421,577,056( 1,474,993 421
= Makineri dhe pajisje 35,158,968 35,158,368 35,158,958
=instalime nentokesore, makineri dhe paisje 134,191,080 134,191,080 134,191,080
= Mijete transporti 4,787,111 4,787,111 4,787,111
= inventar ekonamik 29,057,273 29,057,273 29,057,273
> Paisje informatike 1,304,026 1,204,036 1,304,036
=Pyjet plantacionet 4,481,808 4,481,808 4,481,808

3 Aktivet biologjike afatg]ata

{4 Aktivet afatgjata jomateriale 647,351 647,351 647,351

5 Kapitali aksioner | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE [1+11) 8,512,044,353| 8,512,044,353| 8,637,960,394




hogerise Trajtimi | Studentave nr. 1 Tirane Tetor 2011

Bilanci | rreformuar pas ndryshimit te kapitalit themeltar te

Bilanci me
ndryshimin e Bilanci me ulje
Mr. PASIVET DHE KAPITALI fundit te kapitali ne 15 08
kapitalittetor 2011 Bilanci 31 12
2011 2010
| PASIVET AFATSHKURTRA 47,896,592 47,896,592 47,896,592
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0
= Owverdraftet bankare
= Huamarrjet afatshkurtra
|3 Huat dhe parapagimet 47,896,592 47,896,592| 47,896,592
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,422,383 20,422,383 20,422,383
| > Te pagueshme ndaj punonjesve
' = Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 6,034,258 6,034,258 6,034,258
= Detyrime tatimore per TAP-in 2,452,416 2,452,416 2,452,416
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
= Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Kreditore bte tjere | objekte me gera) shte 9,274,253 9,274,853 9,274,853
= Detyrime te tjera 1,407,754 1,407,754 1,407,754
> Debitore dhe Kreditore te tjere 8,304,928 8,304,928 8,304,928
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGIATA 277,689,473 277,685,473 277,689,473
| |1 Huat afatgjata o 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 175,176,045 175,176,045 175,176,045
4 Provizionet afatgjata 102,513,428 102,513,428 102,513,428
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 325,586,065 325,586,065| 325,586,065
I} KAPITALI 8,186,458,288 8,186,458,288| 8,312,374,329
1 Aksionet e pakices [PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7.976,136,000 1,521,238,235| 1,574,654,600
4 Primi i aksionit { Vlera e truallit) 6,661,103,324| 6,733,603,000
5 Rezerve rivleresimi 208,273,819 208,273,341 208,273,341
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 2,048 4659 2,048,469 2,048,469
9 Fitimet e pa shperndara -179,791,543) -179,791,543
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -26,413,538 -26,413,538
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ 8,512,044,353 8,512,044,353| 8,637,960,394




"Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a. "Ndérmarrja e Trajtimit té Studentéve Nr. 37 Shaa

Nr. L“SA prot/Tirang, méQ_ﬁ@,202O Nr. 552{ prot/Tirané, m&_2£0%.2020

MARREVESHJE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE REZIDENCA
STUDENTORE UNIVERSITARE NR. 1 SH.A. DHE “NDERMARRJA E TRAJTIMIT Ti
STUDENTEVE NR. 3” SH.A.

Sot, mé daté ¢8.0£.2020, né Tirang, hartohet kjo projekt-marréveshje pér bashkimin me pérthithje
ndérmjet paléve t& mé&poshtme:

1. "REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE NR. 17, Sh.a., shoqéri aksionare, regjistruar
prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me numér identifikimi NIPT K51814005N, me seli né
Arben Broci, Qyteti Studenti, Tirang, pérfaqésuar nga Administratori Znj. Anila Shehu, kétu e né
vijim referuar ndryshe si " Shogéria pérthithése"/ "RSU Nr. 1'";

dhe

2. “NDERMARRJA E TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR. 3" Sh.a., shoqéri aksionare,
regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me numér identifikimi NIPT K517260220. me
seli n€ né Godina Nr.6, Universiteti Bujqésor i Tiranés, Tirané, pérfagésuar nga Administratori Z.
Ndue Ndoci, kétu e né vijim referuar ndryshe si " Shoqéria e pérthithur"/"NTS Nr. 3".

Palét bien dakord pér sa mé& poshté:

1. Baza ligjore

Kjo Marréveshje formulohet né bazé t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, t€ ndryshuar ("LSHT"), Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ t& ndryshuar Ligjit
nr. 9723, date 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t& ndryshuar.

2. Objekti i Marréveshjes

Objekti i késaj marréveshje &shté bashkimi népérmjet pérthithjes i shoqérisé “Ndérmarrja e Trajtimit
t€ Studentéve Nr. 3" Sh.a. nga shoqéria "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a..

“Ndérmarrja e Trajtimit t& Student&ve Nr. 3” Sh.a. (shoqéria e pérthithur) do t& pérthithet nga shogéria
"Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a. (shoqéria pérthithése), sipas kushteve dhe termave
t€ késaj marréveshjeje.

MARREVESHJE BASHKIMI 1]



"Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a. "Ndérmarrja ¢ Trajtimit t€ Studentéve Nr. 37 Sh.a

Kjo marréveshje hartohet né pérputhje e zbatim t&¢ vendimeve té asamblesé s¢ pérgjithshme t&
aksioneréve t€ [&€shuar nga t€ dy shogérité palé.

3. Forma, emértimi, selia dhe t& dhénat e shoqérive pjesémarrése né bashkimin me pérthithje.

1. Shogqéria aksionare “Ndérmarrja e Trajtimit t&€ Studentéve Nr. 3” Sh.a., e cila né kété operacion
bashkimi do té jeté shogéria e pérthithur, rezulton me kéto t& dhéna:

e Shoqéria “Ndérmarrja e Trajtimit t€ Studentéve Nr. 3" Sh.a., shté regjistruar si person juridik
mé daté 26/05/2005 dhe identifikohet nga numri NIPT K517260220;

e Forma e shoqgérisé "Ndérmarrja e Trajtimit t¢ Studentéve Nr. 3™ Sh.a. &shté shoqéri aksionare
(sh.a.);

e Emértimi i shoqéris€ €shté Ndérmarrja e Trajtimit té Studentéve Nr. 3" Sh.a.;

e Selia e shoqéris€ ndodhet n€ adresén Godina Nr.6, Universiteti Bujqésor i Tiranés:

e Aksionari i Vetém i shoqgrisé ésht& Bashkia Tirané e cila zotéron kapitalin themeltar né masén
100% té tij;

e Administrator i shogérisé &sht& Z. Ndue Ndoci;

o Kapitali themeltar i shogéris¢ para bashkimit me ané t& pérthithjes &shté 154.743.000,00 Leké.

2. Shogéria aksionare “Rezidenca Studentorre Universitare nr. 1° Sh.a., e cila né kété operacion
bashkimi do t& jeté shoqgéria pérthithé&se, rezulton me kéto té dhéna:

e Shoqéria “Rezidenca Studentorre Universitare nr. 1" Sh.a., &shté regjistruar si person juridik
mé dat& 26/05/2005 dhe identifikohet nga numri NIPT K51814005N;

e Forma e shoqérisé “Rezidenca Studentorre Universitare nr. 1™ Sh.a. éshté shoqéri aksionare
(sh.a.);

e Emértimi i shoqéris€ &shté “Rezidenca Studentorre Universitare nr. 1™ Sh.a.

o Selia e shoqérisé€ ndodhet né adresén Arben Broci, Qyteti Studenti, Tirané;

o Aksionari i Vetém i shoqéris€ &shté Bashkia Tirané e cila zotéron kapitalin themeltar né masén
100% té tij;

e Administrator i shoqérisé éshté Znj. Anila Shehu.

e Kapitali themeltar i shoqgérisé para bashkimit me ané t& pérthithjes éshté¢ 7.976.136.000,00
Lekg.

4. Motivet, géllimet dhe kushtet e bashkimit

I. Motivi i bashkimit me pérthithje: Duke gené se shogérité "Rezidenca Studentore Universitare
Nr. 1 Sh.a. dhe "Ndérmarrja e Trajtimit t& Student&ve Nr. 3” Sh.a kané t& nj&jtin aksioner t& vetém,

[§e]

MARREVESHJE BASHKIMI



"Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a. "Ndérmarrja e Trajtimit t€ Studentéve Nr. 3 Shaa

Bashking Tirang, ushtrojné objekt t& ngjashém veprimtarie si dhe duke konsideruar se nga démet e
shkaktuara nga térmeti i Néntorit 2019, Konvikti i administruar nga“Ndé&rmarrja e Trajtimit t&
Studentéve Nr. 3” Sh.a. nuk ekziston mé& dhe kjo e fundit aktualisht nuk ushtron asnjé lloj veprimtarie.
pér lehtési operimi palét népérmjet késaj projekt-marréveshje kérkojné bashkimin me pérthithje né
njé shoqéri ekzistuese qé do t& jeté¢ Rezidenca Studentore Universitare Nr. | Sh.a..

N& kéto kushte palét déshirojné qé t& realizohet bashkimi me pérthithje t& shogérisé “Ndérmarrja e
Trajtimit t€ Studentéve Nr. 3" Sh.a. q& do t& pérthithet nga shoqéria Rezidenca Studentore
Universitare Nr. 1 Sh.a. Aksionari i Vetém i shoqérive vleréson né parim qé t& realizohet ky proges i
bashkimit me pérthithje.

IL. Qéllimi i bashkimit me pérthithje &shté gé t& evitohen shpenzimet e tepérta duke qené se shogéria
¢ pérthithur nuk mund t& ushtrojé veprimtaring e saj dhe duke u bashkuar né& njé shoqéri t& vetme
mund t€ arrihet nj¢ efigencé ekonomike-financiare pér t& dy shoqérité.

Kushtet e bashkimit me pérthithje t& shoqérisé¢ “Ndérmarrja e Trajtimit t& Studentéve Nr. 37 Sh.a. e
cila do t€ pérthithet nga shogéria "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a., jané si mé poshté
vijon:

e Shoqéria “Ndérmarrja e Trajtimit t&¢ Studentéve Nr. 3 Sh.a. q& do t& pérthithet do t&
transferoj& n€ ményré universale pasurité e saj, t& cilat do t& rezultojné sipas bilancit kontabgl
t€ mbyllur m& daté 31.12.2019 dhe né kémbim t& kontributit (& aksionarit & vetém (&
shogéris€ “Ndérmarrja e Trajtimit t€ Studentéve Nr. 3” Sh.a., i cili do t& marré aksione né
kapitalin e shoqéris¢ pérthithése. N& sensin juridik dhe sipas ligjit, shoqéria e pérthithur
“Ndérmarrja e Trajtimit t& Studentéve Nr. 3” Sh.a. do té prishet pa likujdim.

e Shogqéria "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a., do t& pérthithé vlerén pasurore
Q€ do té transferohet nga Shogéria “Ndérmarrja e Trajtimit t& Studentéve Nr. 3” Sh.a. g& do
t€ rezultojé sipas bilancit kontabé&l t& mbyllur mé daté 31.12.2019.

e Pas operacionit t& bashkimi me pérthithje shoqéria ekzistuese "Rezidenca Studentore
Universitare Nr. 1" Sh.a., do t&€ mbajé t& nj&jtin em&rtim, do té& keté t&€ njéjtin adminsitrator
dhe seli t& regjistruar.

e T& gjitha transaksionet t& realizuara gjaté vitit 2020 deri né momentin e bashkimit, nga ana
¢ shoqéris€ s€ pérthithur pavarésisht nga rezultati q& japin jané t& pranueshme nga shogéria
pérthithése.

III. Caktimi dhe vleréimi i aktivit dhe pasivit qé éshté parashikuar t'i kalojé shoqérisé
pérthithése.

NE bazé t€ nenit 215, pika | e LSHT, Shogéria “Ndérmarrja e Trajtimit t¢ Studentéve Nr. 3" Sh.a. do
ti transferojé shoggris¢ pérthithése "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a.., kundrejt
akisoneve t€ késaj t& fundit, t& gjitha aktivet dhe pasivet sipas Bilancit t& datés s¢ fundit kontabél,
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duke marré né konsideraté edhe cdo ndryshim t&€ ndodhur deri né datén e mbylljes sé bashkimit me
pérthithje.

Aktivet dhe pasivet pérfshijn€ cdo t€ drejté dhe detyrim t&€ njohur si t& tillé né pasqyrat financiare dhe
¢do marrédhénie tjeter me t& treté deri né datén e ekzekutimit t& mbylljes.

Aktivet dhe detyrimet tatimore t& NTS Nr. 3 (shoqéria e pérthithur), sic rezultojné né pasqyrat
financiare t€ datés s€ fundit kontabél, do t'i transferohen RSU Nr. 1 (shoqéri pérthithése) si t& gjitha
llojet e tjera t& aktiveve dhe detyrimeve.

Pér pasurité e paluajtshme, RSU Nr. 1 do t€ b&j€ regjistrimin prané Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés,
Tiran& né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Marrédhénie t&€ caktuara kontraktuale t€ shoqérisé s& pérthithur NTS Nr. 3 me palé (& treta, nése
konstatohet se nuk do i shérbejné RSU Nr. | pas bashkimit me pérthithje, mund t¢ vendoset t&
zgjidhen para ose pas datés s€ regjistrimit t& bashkimit me pérthithje, duke respektuar legjislacionin
né fuqi dhe parashikimet e kétyre kontratatve pér zgjidhjen e tyre.

» Shoqéria “Ndérmarrja e Trajtimit t& Studentéve Nr. 3” Sh.a. ("NTS Nr. 3") do t& pérthithet dhe
do t€ transferojé né ményré universale pasurité e saj, t& cilat do t& rezultojné sipas bilancit
kontabél t& mbyllur mé daté 31.12.2019.

Té dhénat e tjera né ményré sintetike t&€ shoqérisé q& do t& pérthithet deri mé daté 31.12.2019
jané si mé poshté vijon:

- Kapitali themeltar prej 154.743.000,00 Leké:
- Numri i aksioneve 154.743,00 aksione;
- Vlera nominale e njé€ aksioni 1.000,00 Leké secila

» Shoqéria "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a.. ("RSU Nr. 1"), qé do t& jeté
shoqéria pérthithése sipas bilancit kontabél t& mbyllur mé daté 31.12.2019 rezulton me kéto
t€ dhéna.

- Kapitali themeltar prej 7.976.136.000,00 Leké;
- Numri i aksioneve 7.976.136,00 aksione;
- Vlera nominale e njé aksioni 1.000,00 Leké secila

Shogéria “Ndérmarrja e Trajtimit t& Studentéve Nr. 3” Sh.a. do t& jeté dorézuese e kontributit prané
shoggrisé "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a., né datén e realizimit pérfundimtar té
operacionit t€ bashkimit me pérthithje.
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IV. Ményra e dorézimit té pjeséve té kapitalit

Dorézimi i pjeséve t& kapitalit do t& behet prané shogérisé "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1"
Sh.a., pas regjistrimit t& ndryshimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit dhe
marrjen e miratimit € fazés s€ dyt€ t€ bashkimit me pérthithje q& prezumon dhe pérfundimin e kétij
progesi. E drejta pér t& marré divident fillon q& nga veprimtaria ekonomike e vitit 2020.

N& aspektin kontabél t& gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej shogérisé “Ndérmarrja e
Trajtimit t€ Studentéve Nr. 3” Sh.a., nga data 31.12.2019 deri n& datén e realizimit t& bashkimit do t&
konsiderohen si t& kryera nga shoqéria pérthithése "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a.
dhe regjistrimet pérkatése kontabél do t& merren né librat kontabél t& saj.

Data né t€ cilat jan¢ hartuar llogarité e shoqérive t& interesuara q& do t& pérdoren pér t&¢ formuluar
kushtet e operacionit t& bashkimit me pérthithje.

Llogarité q& jan¢ pérdorur pér t& pércaktuar kushtet financiare t€ bashkimit me pérthithje jané hartuar
duke iu referuar datés 31.12.2019 si pér shoqériné pérthithése, ashtu edhe pér shogéring e pérthithur.

VL Raporti i kémbimit té t¢ drejtave né shoqéri.

Sipas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit t& dy shoqérité kané si pronare/Aksionar té
Vetém Bashking Tirané..

Né kéto kushte kapitali i bashkuar nga t& dy shoqérité ka si pronare/Aksionar t¢ Vetém Bashkiné
Tirané.
Sipas bilanceve t€ dy shogérive t& vitit 2019 gjendja e kapitaleve t& nénshkruara paragitet si mé poshté:

RSU Nr. 1 - Leké 7.976.136.000,00 7.976.136,00 aksione, me vleré nominale 1.000,00
NTS Nr. 3 - Leké 154.743.000,00 154.743,00 aksione, me vleré nominale 1.600,00

Kapitali i pérbashkét Leké 8.130.879.000,00 8.130.879,00 aksione, me vleré nominale 1.000,00
Leké.

Né kéto kushte Aksioneri i Vetém Bashkia Tirang, pavarésisht nga rezultatet e transaksioneve té vitit
2020 deri n€ datén e bashkimit pranon ¢ si kapital i nénshkruar t& mbetet shuma prej 8.130.879.000.00
Lek€, me njé numér prej 8.130.879,00 aksione, me vleré nominale 1.000,00 leké.

n
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VII. Efektet mbi punémarrésit

RSU Nr.I do t& konsiderohet pala pérgjegjése pér ¢do detyrim t& palshlyer nga NTS Nr. 3 pér
punonjésit para datés s¢ ekzekutimit/bashkimit. Pas datés s& ekzekutimit, Shogéria RSU Nr.1 do t&
marré masa pér t€ vijuar marrédhéniet e punésimit me punémarrésit e Shogérisé NTS Nr.3 sh.a brénda
kapaciteteve teknike, kérkesave operacionale dhe mundésive financiare t& Shogérisé.

VIIL. Efektet mbi organet drejtuese t¢ "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a. pas
pérthithjes

Bashkimi me pérthithje nuk do t& sjell& asnj& ndryshim né organet drejtuese t& "Rezidenca Studentore
Universitare Nr. 1" Sh.a.. N& datén e ekzekutimit t& bashkimit, anétarét e organeve drejtuese té
"Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a., do t& konsiderohen anétarét e organeve t& shoqérisé
pérthithése.

IX. Efektet ligjore té bashkimit

NE bazé & nenit 220, pika 3 e Ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", regjistrimi i bashkimit té
shogérive prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit:
a) ka pasoje kalimin te shoqeria perthithese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shogerise ge
perthithet. Ky transferim ka pasoja si ne marredheniet ndermjet shogerive. ashtu edhe te palet
e treta;
b) ben qe aksionaret apo ortaket e shoqerise se perthithur te behen aksionare apo ortake te
shogerise perthithese;
¢) ben qe shoqeria qe perthithet te vleresohet e prishur, ndaj cregjistrohet nga Qendra
Kombetare e Regjistrimit, pa kaluar ne procesin e likuidimit. Personalitet juridik do t& vazh dojé
t€ ket€ vet€ém shoqéria pérthithése Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1" Sh.a..

X. Shuma e parashikuar té primit té bashkimit me pérthithje
Meqenése bashkimi i t& dy shoqérive ka té b&jé me t& nj&jtin Aksioner nuk lind problemi i krijimit t&
primeve.

4. Zgjidhja e Projekt-marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& zgjidhet né ¢do kohé pérpara datés s¢ ekzekutimit (bashkimit). me miratimin
e dhéné me shkrim nga té dyja palét.

S. Ligji i zbatueshém dhe Forca madhore

Kjo marréveshje, né térési, do t& qeveriset nga legjislacioni i Republikés sé Shqipérisé.
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Palét nuk mund t€ deklarohen pérgjegjése pér mospérmbushjen e detyrimeve respektive. kur kané gené
nén ndikimin e nj¢ force madhore e cila ka ndikuar drejtpérdrejté né ekzekutimin dhe mbarévajtjen
normale t& pérmbajtjes s¢ késaj marréveshjeje, pér aq kohé sa do t& vazhdojé 1€ jeté né ndikimin e
késaj force dhe pér aq sa jané ndikuar né ekzekutimin e detyrimit pérkatés.

Forca madhore do t€ konsiderohen té& gjitha faktet dhe rrethanat g& dalin jashté kontrollit normal dhe
t€ arsyeshém t€ paléve dhe kané ndikuar objektivisht né& zbatimin e k&saj marréveshjeje ose pjesive t&
caktuara té saj.

Me pérfindimin e periudhés s¢ ndikimit apo efekteve t& Forcés madhore palét do & vazhdojné me
ekzekutimin norma! t& késaj marréveshjeje sipas pérmbajtjes.

Do t& konsiderohen forca madhore (jo né ményré shteruese) turbullirat civile. lufta, grevat.
shaktérrimet nga katastrofat natyrore, pandemité, ¢do lloj akti ligjor dhe nénligjor miratuar pas
nénshkrimit t&¢ késaj marréveshjeje &€ ndikon drejtpérdrejt n& ekzekutimin normal @ késaj
marréveshjeje etj..

6. Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

Palét do t& b&jné t¢ gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirékuptim t& mosmarréveshjeve & mund t&
lindin nga ekzekutimi i késaj mos-marréveshjeje.

NE qofté se mirékuptimi sipas paragrafit t& paré t& kétij neni nuk mund t& arrihet, autoriteti kompetent
pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

7. T¢ ndryshme

Cdo ndryshim i késaj projekt-marréveshjeje do té jeté i vlefshém vetém nése éshté béré me shkrim dhe
€shté nénshkruar nga palét.

Ky operacion bashkimi nuk do t€ pérmbajé as t€ drejta dhe as ndonjé avantazh t& vecanté. Ky projekt
bashkimi hartohet e nénshkruhet me kushtin e varésisé s& miratimit nga organi kompetent i secilés prej
shogérive pjesémarrés.

Hartuar né Tiran&, mé 22.0f .2020

Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1 Ndérmarrja e Trajtimit t&€ Studentéve Nr. 3
Pérfagésuar nga Administratori Pérfagésuar nga Administratori
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p REZIDENCA STUDENTOR
: UNIVERSITARE NR.1 SH.A
Nr___ Prot.
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BASHKIA
REPUBLIKTA%_N;HQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr,4 ¢} 3i prot. : . Tirané, 11:n.‘§_“ﬁr_,':r 'L 2020
Lénda:  Dérgim vendimesh .

REZIDENCES STUDENTORE UNIVERSITARE NR.1 SHA

E nderuar Znj. Anila Shehu, Drejtore

Bashkélidhur, Ju dérgojmé Vendimin e miratuar nga Késhilli Bashkiak Tiran&
realizuar né ményré elektronike me daté 18 Dhjetor 2020, n& zbatim t& Aktit Normativ
Nr3 dt.15.03.2020 té Késhillit ¢ Ministrave “Pér martjen e masave té vecanta
administrative gjaté kohézgjatjes s& periudhé&s sé infeksionit t& shkaktuar nga Covid-19”
i ndryshuar, pas konfirmimit t& ligjshméris€ nga Prefekti i Qarkut Tiran& me shkresé
protokoll nr. /3,35 /A4, daté 30 . {2.2020 simé& poshté:

| Vendim nr.164 daté 18.12.2020, “Pér zmadhimin e kapitalit, pér shogériné
aksionare “Rezidenca Studentore Universitare nr.1” sh.a, né pronési t& Bashkisé

Tirang®.
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 164, daté 18.12.2020

PER ;
ZMADHIMIN E-KAPITALIT PER SHOQERINE AKSIONARE “REZIDENCA

STUDENTORE UNIVERSITARE NR.1” SH.A, Ni PRONESI TiE BASHKISE
b TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b” dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 81, pika 1, shkronja “€",
t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar, ligjit or.
9723, daté 3.5.2007, "Pér regjistrimin e biznesit", 1€ ndryshuar, vendimit nr. 335, datg
04.05.2016, t& Késhillit t¢ Ministrave «pgr transferimin e 100% t& aksioneve & shogérive
aksionare “Rezidenca Studentore nr. 17 sh.a., Tirang, “Trajtimi i Studentéve nr.2"” sh.a. Tirané
dhe “Trajtimi i Studentéve nr. 3 “ sh’a. Tirané nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtisé dhe ‘Sipérmarrjes tek Bashkia Tiran&”, vendimit nr.45, daté 29.04.2020, 1& Késhillit
Bashkiak “Pér nisjen e procedurave t& bashkimit me pérthithje 1& shogérisé “Ndérmarrja €
Trajtimit té Student€ve nr. 3" sh.a nga shoqéria pérthithse “Rezidenca - Studentore
Universitare nr. 17, sh.a Tirané: vendimit nr. 157, daté 26.12.2019, 1& Késhillit Bashkiak “Pér
miratimin e programit buxhetor afatmesém 2020-2022 dhe detajimin e buxhetit & Bashkisé
Tirané pér vitin 20207, @ ndryshuar, kérkesés st shogérisé “Rezidenca Studentore
Universitare nr. 1, Sh.a me nr. 1541/1prot., daté 12.10.2020, si edhe né& vijim t¢& memos 42810
prot, daté 04.1 2.2020 “Mbi rritjen e kapitalit t& shoqérisé “Rezidenca Studentore Universitare
ar. 1 sh.a”, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak, né cilésiné e Asamblesé
sé Pérgjithshme t& shogérisé “Rezidenca Studentore nr. 17 sh.a,

VENDOSL

1. Zmadhimin e kapitalit t& shogérisé «Rezidenca Studentore Universitare nr. 1,” Sh.a.
me ané t& emelimit 1€ aksioneve & reja nga aksioneri i vetém Bashkia Tirané€, né
vlerén prej 43,448,849 leké (dyzet e tre milion ¢ katérgind e dyzet e teté mijé e

 tetéqind e dyzet e nénté) lek&, me vleré nominale 1000 (njémij&) leké secili aksion,
duke e rritur numrin e pérgjithshém &€ aksioneve né 8,174,327.849 (teté milione
njégind e shtatédhjeté e katér mijé e treqind e njézet e shtaté dhe tetéqind e
dyzetenénté € mijta), si edhe vlerén e pérgjithshme 1€ kapitalit né shumén
8,174,327,849 (teté miliard e njéqind e shtatédhjeté e katér milion e treqind e njézet e
shtaté mijé e tetéqind e dyqet e nénté) leké.

2. 7madhiii i kapitalit t& pasqyrohet né nenin pérkatés 1€ Statutit t¢ shogérisé
“Rezidenca Studentore Universitare nr. 1,” Sh.a si dhe (€ regjistrohet né Regjistrin €
Aksioneve t& shogérisé. :

3. Ngarkohen administratori i shoqéris€ qé t& njoftojé pér Hr_eg[j_is‘uim‘ prané Qendrés

K ombétare 1é Biznesit vendimin pér zmadhimin e kapitalit @\ S0LE S0
PAN G VT LR TN
A — h
x{.{'_{f". f <\
::;Lz., £
= o
\os, o)
\, ;
\ Fi
e &



# L]

i. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondet
¢ miratuara né¢ Programin e Zhvillimit, art 232 parashikuar né buxhetin e Bashkisé

// “oTirang& pér vitin 2020.
-/'/“f SE8 kohen shoqéria Rezidenca Studentore Universitare nr. 1,” Sh.a dhe Drejtoria e
/ = Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar pér zbatimin e kétij vendimi.
_.-" _'.-.I.I"_."r‘_
/, %, Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, & ligjit nr. 139/2015,
y RSV “Pér vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar.
/ > j

KRYETAR

ROMINA KUKO
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